
1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа № 898 от 17.09.2023 года«Об утверждении порядка финансирования за счет средств бюджета Верховажского муниципальногоокруга на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Календарный планофициальных физкультурных и спортивных мероприятий Верховажского муниципального округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Федерального закона от04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основанииприказа Департамента физической культуры и спорта Вологодской области от 13.04.2013 № 73/01-07 (в ред. от18.01.2023) «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств областного бюджета и нормрасходования средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных вкалендарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Вологодскойобласти», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок финансирования за счет средств бюджета Верховажского муниципального округана проведение физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальныхфизкультурных и спортивных мероприятий Верховажского муниципального округа (приложение 1)2. Утвердить нормы расходования средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивныхмероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивныхмероприятий Верховажского муниципального округа (приложение 2).3. Признать утратившим силу распоряжение главы Верховажского муниципального района от22.11.2019 года № 233-Р «О нормах на питание, судейство, обслуживание и награждение участниковспортивных мероприятий».4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Верховажскогомуниципального округа по социальным вопросам Дербину С.В.5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатномиздании «Официальный вестник» Верховажского муниципального округа и подлежит размещению наофициальном сайте Верховажского муниципального округа.Глава Верховажского муниципального округа А.В. Дубов

Постановление с приложениями размещено на официальном сайте.

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округаГлавный редактор –А.В. Дубов

№ 61 от 18.09.2023Тираж 30 штукРаспространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30
Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 61 от 18 сентября 2023 года 16+


